
Charitní pečovatelská služba 

Jiráskova 47, 664 61, Rajhrad 

tel.: +420 731 124 470 

e-mail: pecovatelskasluzba@rajhrad.charita.cz 

www.rajhrad.charita.cz 

 

IČO: 44990260 

DIČ: CZ44990260 

Bankovní spojení: 

č. ú.: 304360355/0300 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování Charitní pečovatelské služby 

Úhradovník Charitní pečovatelské služby  
výše úhrady je stanovena v souladu se zákonem 108/2006 Sb. a vyhláškou 195/2024 Sb., v platném znění 

Úkony Charitní pečovatelské služby a výše úhrady 

                                                                                                                               pracovní dny,           pracovní dny, 
                                                                                                                                                  svátky, víkendy        svátky, víkendy 
                                                                                                                                                  do 80 hodin              nad 80 hodin 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

pomoc a podpora při podání jídla a pití 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnitřním prostoru 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

pomoc při úkonech osobní hygieny 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty (mimo pedikúry) 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při použití WC 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

pomoc při přípravě jídla a pití 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

příprava a podání jídla a pití 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

běžný úklid a údržba domácnosti 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

donáška vody 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

běžné nákupy a pochůzky 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

170 Kč/úkon  170 Kč/úkon  

praní a žehlení ložního a osobního prádla, popř. jeho drobné opravy 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby 
a doprovázení zpět 

165 Kč/hod. 145 Kč/hod 

Pomoc při obstarávání práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 
svému okolí 

165 Kč/hod. 145 Kč/hod. 



IČO: 44990260 

DIČ: CZ44990260 

Bankovní spojení: 

č. ú.: 304360355/0300 

  
 

 
 

Konkrétní seznam úkonů, které budou Uživateli poskytovány, vyplývají ze zmapování jeho potřeb a 

(ne)možnosti potřeby zajistit jinak než pomocí pečovatelské služby. Stejně tak způsob poskytování se může lišit, 

dle individuálních potřeb Uživatele, jeho možností a schopností se do zajištění svých potřeb zapojit. 

Poskytovatel klade důraz na maximální možné zapojení Uživatele do zajištění svých potřeb.  

Výše úhrady za úkony se vypočítává podle skutečně spotřebovaného času, jelikož Uživatelé v případě jednoho 

úkonu využívají různý čas potřebný k zajištění úkonu. Skutečně spotřebovaný čas začíná vstupem pracovníka 

pečovatelské služby do domácnosti a končí jeho odchodem, popř. se vypočítá dle času, který pracovník 

pečovatelské služby musel pro poskytnutí úkonu spotřebovat, např. zajištění nákupu či pochůzky mimo 

domácnost Uživatele, doprovod Uživatele. 

Výše úhrady při poskytnutí služby v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně 

Pokud se služba Uživateli poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; výše úhrady za poskytování 

pečovatelské služby činí 145 Kč za hodinu.  Pokud Uživatel čerpá péči v souběhu i s jiným poskytovatelem 

pečovatelské služby, pro stanovení výše úhrady a rozsahu poskytnuté služby do 80 hodin nebo nad 80 hodin 

měsíčně, se Uživatel zavazuje doložit tuto skutečnost písemně nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla služba poskytnuta. V případě zamlčení nebo opomenutí sdělení údajů 

potřebných k vyúčtování a stanovení úhrady za daný měsíc, není možné zpětné přeúčtování úhrady. 

Poskytnutí služby bez úhrady 

Dle § 75 zákona 108/2006 Sb., v platném znění, se pečovatelská služba poskytuje bez úhrady: 

a) rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí, 

b) účastníkům odboje 

c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci, ve znění zákona 

č. 47/1991 Sb., nebo u nichž bylo odsuzující soudní rozhodnutí pro trestné činy uvedené v § 2 zákona č. 

119/1990 Sb., ve znění zákona č. 47/1991 Sb., zrušeno přede dnem jeho účinnosti, anebo byly účastny 

rehabilitace podle § 22 písm. c) zákona č. 82/1968 Sb., o soudní rehabilitaci, jestliže neoprávněný výkon vazby 

nebo trestu odnětí svobody činil celkem alespoň 12 měsíců, popřípadě méně, pokud tento výkon měl činit 12 

měsíců, avšak skončil ze zdravotních důvodů před uplynutím 12 měsíců, 

d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, jestliže rozhodnutí o tomto 

zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, anebo ve 

vojenském táboře nucených prací, jestliže rozkaz o jeho zařazení do tohoto tábora byl zrušen podle § 18 odst. 1 

zákona č. 87/1991 Sb., ve znění zákona č. 267/1992 Sb. a zákona č. 78/1998 Sb., anebo v centralizačním 

klášteře s režimem obdobným táborům nucených prací, pokud celková doba pobytu v těchto zařízeních činila 

12 měsíců, popřípadě méně, pokud tato doba měla činit 12 měsíců, avšak skončila ze zdravotních důvodů před 

uplynutím 12 měsíců, 

e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) starším 70 let. 

 

Za účelem poskytnutí služby bez úhrady je Uživatel povinen tyto skutečnosti písemně doložit Poskytovateli. 

 

Vyúčtování úhrady za poskytovanou službu 

Vyúčtování úhrady za poskytovanou službu předkládá Poskytovatel Uživateli vždy za předchozí kalendářní 

měsíc.  

Úhradu za poskytnutou službu hradí Uživatel bezhotovostně na účet Poskytovatele nebo v hotovosti do rukou 

pracovníka v sociálních službách. Úkony poskytované Charitní pečovatelskou službou jsou v souladu 

s Regionální kartou JMK vyplývající z potřeb Uživatele služby. 

Úhradovník je platný k 1. 9. 2024. 


